令和 3年 4月 9日

保護者様

和歌山市立楠見西小学校

校長   宮原  和美

新型コロナウイルス感染症の出席停止について

いつも学校教育にご協力いただき、ありがとうございます。新型コロナウイルス感染症

の出席停止基準について変更がありましたので、お知らせします。

 昨年度までは、発熱等の症状があった場合出席停止となっていました。今年度からは以

下の通り変更となりますのでご注意下さい。

出席停止となる場合

（１）陽性と判明した場合

（２）濃厚接触者と判断された場合

（３）PCR検査を受けた場合（２の場合を除く）

  （５）感染が不安で休ませたい場合はご相談いただき、合理的な理由により校長が必

要と認める場合は欠席扱いとせず、「出席停止・忌引き等の日数」として扱います。

（４）発熱、咳、咽頭痛、息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、頭痛

下痢、嗅覚・味覚異常などの症状がある場合

医療機関を受診し、医師に必要と認められた期間が出席停止の扱いとなります。

昨年度から変更し、受診しない場合は、出席停止とは認められず欠席扱いとなり

ます。

お子様の体調が優れない場合は出来るだけ病院を受診するようにしてください。

医師から、何らかの指示があった場合は、学校までご連絡ください。